
škola Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11 

číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.1037 

číslo učeb. materiálu VY_62_INOVACE_FG_2_04 

předmět, tematický celek Finanční gramotnost,  2. Finanční trh 

ročník Vhodné  pro všechny ročníky střední školy 

datum vytvoření  31. 12. 2013 

anotace 
„Výhodné“ investice – upozornění na lákavé nabídky některých podniků na vysoké výnosy. Doporučení, 

jaké částky investovat a co si nejdříve ověřit. 

metodická poznámka Komentovaná prezentace. Na závěr diskuze. 

autor  Mgr. Ing. Pavla Němcová 

licence (není-li vyplněno, 

je materiál ze zdrojů 

autora) 



Materiál č. 2_04 

„Výhodné“ investice 

FINANČNÍ TRH 



Co je investice 

Máte-li větší finanční obnos, můžete jej 

uložit do banky nebo investovat. 

Existuje nepřeberné množství investic, 

od investic do nemovitých věcí, 

drahých kamenů, cenných papírů nebo 

do podniků, které nabízí lákavé výnosy. 



Investice do podniku 

NEŽ DO PODNIKU INVESTUJETE: 

• podnik delší dobu sledujte (jeho 

hospodaření) 

• ověřte si, že podnik je legální 

• získejte o podniku co nejvíce 

informací 



Podnik se zdá být dobrý 

Než investujete větší obnos peněz, vložte do 
podniku jen menší sumu. 

Nikdy do podniku neinvestujte větší sumu, 
než jakou byste nechtěli ztratit. 

Např. Investujete-li nejprve 200 Kč, podnik 
vám vyplatí slíbený výnos, 
NEINVESTUJTE ihned 100 000 Kč. 
Zvyšte další částku na takovou, kterou 
unesete, např. 10 000 Kč.  



Pozor 

VŽDY počítejte s tím, že vám vložená 

částka nemusí donést kýžený výnos 

a 

 VŽDY počítejte s tím, že můžete o celý 

obnos přijít!!! 

 

INVESTUJTE JEN TOLIK,  

KOLIK JSTE OCHOTNI ZTRATIT. 



Diskuze 

1) Investovali jste již nějakou částku 

do podniku? 

2) Byli byste ochotni nějakou částku 

investovat? Proč? 

3) Jakou částku byste byli ochotni 

„obětovat“? 


